2
[bookmark: _GoBack]от 24.10.2017 №1636-р

О назначении лиц, ответственных в муниципальном образовании город Нижневартовск за реализацию государственной национальной политики и мероприятий по профилактике экстремизма

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ                "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской             Федерации", от 25.07.2002 №114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", Указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012 №1666                "О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года", Стратегией противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года, утвержденной Президентом Российской Федерации 28.11.2014 №Пр-2753, решением Межведомственной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по противодействию экстремистской деятельности от 28.09.2017 №3:

1. Закрепить:
- за заместителем главы города по социальной и молодежной политике             ответственность за реализацию государственной национальной политики             на территории города Нижневартовска;
- за заместителем главы города, в ведение которого находятся вопросы    безопасности, ответственность за реализацию мероприятий по профилактике экстремизма на территории города Нижневартовска.

2. Внести изменения в должностные инструкции заместителя главы города по социальной и молодежной политике и заместителя главы города, в ведение которого находятся вопросы безопасности, дополнив их соответственно                 ответственностью за реализацию государственной национальной политики               и за реализацию мероприятий по профилактике экстремизма на территории       города Нижневартовска.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                                 В.В. Тихонов